АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » июня 2021 года                  № 49
             с. Угут

О принятии решения об

упрощенном осуществлении

внутреннего финансового

аудита и наделении

полномочиями внутреннего

финансового аудита

 В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказом Минфина России от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении

федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок

организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению

внутреннего финансового аудита», пунктом 25 части 1 статьи 26 устава сельского

поселения Угут:

 1. Осуществлять упрощенный внутренний финансовый аудит в

муниципальном образовании сельское поселение Угут.

 2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового

аудита главу сельского поселения Угут.

 3. В связи с принятием решения об упрощенном осуществлении

внутреннего финансового аудита глава сельского поселения Угут, как

руководитель главного администратора (администратора) бюджетных средств

принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения

бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия,

направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового

аудита, в частности:

организует и осуществляет внутренний финансовый контроль, а также

решает задачи, направленные на совершенствование внутреннего финансового

контроля в соответствии с пунктом 14 федерального стандарта внутреннего

финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового

аудита» , утвержденного приказом Минфина России от 21.11.2019 № 196н  (далее

- федеральный стандарт № 196н );

решает задачи, направленные на повышение качества финансового

менеджмента главного администратора (администратора) бюджетных средств в

соответствии с пунктом 16 федерального стандарта № 196н .

kodeks://link/d?nd=563857951&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=563857951&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3

 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления сельского поселения Угут.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Угут               А.Н. Огородный